Press Release                    平成19年 7月 24日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 島 田 俊 夫
 （証券コード 4725 東証 1 部）

問 合 先

責 任 者

執行役員

経営統括本部長
大 塚 直 義

 （電話 ０３-６６６７-８０００）

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社カティエントを解散することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要
(1) 商号 株式会社カティエント

(2) 代表者 代表取締役社長 早川 浩平
(3) 本店所在地 東京都中央区日本橋箱崎町 24-1
(4) 設立年月 平成 17年 3月
(5) 事業内容 企業経営および事業開発/推進に関する調査、分析、コンサルティング 他
(6) 資本金の額 250百万円
(7) 株主構成 当社  100%

２．解散の理由
当社グループは、マーケティング主導への転成を目指し、当該子会社を設立して価値創造型のソリュ

ーションを展開してまいりましたが、早期の収益改善が見込めず、財務内容が悪化していることから、事

業の選別・整理を行い、一部の事業を当社に移管して、同社を解散することにいたしました。

３．解散の日程
平成 19 年 12 月末までに清算結了（予定）

４．今後の見通し
（１）当社は、当該子会社の解散に伴い、平成 19 年 12 月期中間決算において、連結で 339 百万円、個

別で 740 百万円をそれぞれ特別損失に計上する予定であります。なお、これに伴い平成 19 年 12 月

期中間期および通期の業績予想の修正を本日別途発表しておりますので、ご参照願います。

（２）当該子会社は解散しますが、同社事業のうち今後の収益性を見込めるものを当社に移管し、引き続

きマーケティング主導への転成を目指した活動を推進してまいります。

以上

■お問い合わせ先 ： 株式会社 シーエーシー
広報 IR グループ

東京都中央区日本橋箱崎町 24-1

TEL : 03-6667-8010

子会社の解散に関するお知らせ